
UCHWAŁA NR LVIII/381/2023 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Kraszewice 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art.17 ust.1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust.3 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy w Kraszewicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zadania własne Gminy Kraszewice polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kraszewicach. 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu 
Cywilnego.  

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kraszewicach ustala czynności związane ze sprawieniem 
pochówku. 

3. Pogrzeb osoby zmarłej winien być zorganizowany zgodnie z wyznaniem zmarłego, po uprzedniej 
konsultacji z przedstawicielem kościoła oraz zachowaniem przepisów prawa i zwyczajów miejscowych. 

4. W przypadku, gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe lub był on osobą niewierzącą, pogrzeb 
ma charakter świecki. 

5. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu w miejscowości zamieszkania osoby zmarłej 
z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może się odbyć w innym miejscu niż miejsce 
zamieszkania osoby zmarłej. 

7. Sprawienie pogrzebu osobie bezdomnej bez względu na ostatnie zamieszkanie oraz osoby nikomu 
nieznanej ma miejsce na cmentarzu wskazanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kraszewicach. 

§ 3. Organizację pogrzebu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kraszewicach zleca podmiotowi 
świadczącemu kompleksowe usługi pogrzebowe. 

§ 4. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które w danym przypadku są 
niezbędne do sprawienia pochówku, a w szczególności: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie i ubranie; 

2) zakup niezbędnego ubrania; 

3) zakup trumny lub urny; 

4) pokrycie kosztów chłodni lub prosektorium; 

5) przewóz zwłok karawanem; 

6) pokrycie kosztów kremacji; 

7) czynności podejmowane przez duchownego, organistę, grabarza; 

8) wykupienie miejsca na cmentarzu, wykopanie, pochowanie zwłok do mogiły i zasypanie grobu wraz 
z uformowaniem i oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego oraz tabliczką informacyjną (np. imię 
i nazwisko, data urodzenia, data zgonu); 

9) inne niezbędne czynności wymagane przepisami prawa lub panującymi zwyczajami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F2DD62E-071E-4EE6-BFEC-BE0C9308E26E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F2DD62E-071E-4EE6-BFEC-BE0C9308E26E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

                                          Do uchwały Nr LVIII/381/2023 
                                                           Rady Gminy Kraszewice 

                                              z dnia 29 września 2023r.  
 

       w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Kraszewice  
 

Zgodnie z art. 17 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy, o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom 
bezdomnym. Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej sposobu pochówku przyjętego przez gminę 
wynika z art. 44 ustawy o pomocy społecznej, który mówi iż „sprawienie pogrzebu odbywa się w 
sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego”. 

 
 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest z zasadne.  
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad  Kuświk 

 
 
 
 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F2DD62E-071E-4EE6-BFEC-BE0C9308E26E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/381/2023 RADY GMINY KRASZEWICE  z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-09-29T09:19:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




